
 UCHWAŁA Nr 5249/2018 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 26 kwietnia 2018 r. 
 

 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2018 
 

Na podstawie art. 257 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r.,  

poz. 2077) oraz w związku z Uchwałą Nr XXXIX/939/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

18 grudnia 2017 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2018 (Dz. Urz. Woj. 

Wielk. z 2018 r. poz. 849 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2018 w następujący 

sposób: 
 

zwiększa się: 
 

dział 750 – Administracja publiczna 

z kwoty 10.071.255,00 zł o kwotę 17.584,00 zł do kwoty 10.088.839,00 zł, z tego: 

rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie 

z kwoty 324.810,00 zł o kwotę 17.584,00 zł do kwoty 342.394,00 zł, z tego:  

§ 2958 - Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 

o kwotę 17.584,00 zł do kwoty 17.584,00 zł 

 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 10.253.334,00 zł o kwotę 104.304,00 zł do kwoty 10.357.638,00 zł, z tego: 

rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 

z kwoty 6.481.613,00 zł o kwotę 21.390,00 zł do kwoty 6.503.003,00 zł, z tego: 

§ 0909 -  Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

 o kwotę 90,00 zł do kwoty 90,00 zł 

§ 2919 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

o kwotę 300,00 zł do kwoty 300,00 zł 

§ 2959 - Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 

z kwoty 164,00 zł o kwotę 21.000,00 zł do kwoty 21.164,00 zł 

rozdział 85395 – Pozostała działalność 

z kwoty 1.688.221,00 zł o kwotę 82.914,00 zł do kwoty 1.771.135,00 zł, z tego:  

§ 0909 -  Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

 z kwoty 6.141,00 zł o kwotę 154,00 zł do kwoty 6.295,00 zł 



 2 

§ 2919 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

z kwoty 15.291,00 zł o kwotę 760,00 zł do kwoty 16.051,00 zł 

§ 2959 - Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 

z kwoty 133.350,00 zł o kwotę 82.000,00 zł do kwoty 215.350,00 zł 

 

dział 855 – Rodzina 

z kwoty 1.875.133,96 zł o kwotę 1.146,00 zł do kwoty 1.876.279,96 zł, z tego: 

rozdział 85509 – Działalność ośrodków adopcyjnych 

z kwoty 1.722.000,00 zł o kwotę 1.146,00 zł do kwoty 1.723.146,00 zł, z tego:  

§ 2950 - Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 

o kwotę 1.146,00 zł do kwoty 1.146,00 zł 

 

§ 2. 

 

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2018 na zadania 

wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

 

zwiększa się: 

 

dział 750 – Administracja publiczna 

z kwoty 163.563.733,00 zł o kwotę 17.584,00 zł do kwoty 163.581.317,00 zł, z tego: 

rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie 

z kwoty 121.899.610,00 zł o kwotę 17.584,00 zł do kwoty 121.917.194,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 7.109.957,00 zł o kwotę 17.584,00 zł do kwoty 7.127.541,00 zł 

 

z tego: 

WRPO na lata 2007-2013, Priorytet VII Pomoc Techniczna, Działanie 7.1 Wsparcie instytucjonalno – kadrowe 

procesu zarządzania i wdrażania WRPO, Schemat I Wsparcie instytucjonalne i kadrowe Projekt: Koszty 

wykonywania funkcji Instytucji Zarządzającej oraz obsługi Komitetu Monitorującego WRPO w 2014 r. (zwroty) 

 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

o kwotę 17.584,00 zł do kwoty 17.584,00 zł 

 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 66.840.888,00 zł o kwotę 104.304,00 zł do kwoty 66.945.192,00 zł, z tego: 

rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 

z kwoty 27.118.297,00 zł o kwotę 21.390,00 zł do kwoty 27.139.687,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 3.717.081,00 zł o kwotę 21.390,00 zł do kwoty 3.738.471,00 zł 

 

z tego: 

PO WER, Oś priorytetowa I Osoby młode na rynku pracy, Priorytet inwestycyjny 8.ii Trwała integracja na rynku 

pracy ludzi młodych, w szczególności tych, którzy nie pracują, nie kształcą się ani nie szkolą, w tym ludzi 

młodych zagrożonych wykluczeniem społecznym i ludzi młodych wywodzących się ze środowisk 

marginalizowanych, także poprzez wdrażanie gwarancji dla młodzieży 

 



 3 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 164,00 zł o kwotę 21.390,00 zł do kwoty 21.554,00 zł 
 

rozdział 85395 - Pozostała działalność 

z kwoty 34.535.206,00 zł o kwotę 82.914,00 zł do kwoty 34.618.120,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 971.046,00 zł o kwotę 82.914,00 zł do kwoty 1.053.960,00 zł 

 

z tego: 

WRPO na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 6. Rynek pracy 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 35.216,00 zł o kwotę 15.044,00 zł do kwoty 50.260,00 zł  

 

WRPO na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 7. Włączenie społeczne 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 668.381,00 zł o kwotę 62.870,00 zł do kwoty 731.251,00 zł 

 

WRPO na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 8. Edukacja 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 12.100,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 17.100,00 zł 

 

dział 855 – Rodzina 

z kwoty 1.875.133,96 zł o kwotę 1.146,00 zł do kwoty 1.876.279,96 zł, z tego: 

rozdział 85509 – Działalność ośrodków adopcyjnych 

z kwoty 1.722.000,00 zł o kwotę 1.146,00 zł do kwoty 1.723.146,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 1.206.656,00 zł o kwotę 1.146,00 zł do kwoty 1.207.802,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 316.432,00 zł o kwotę 1.146,00 zł do kwoty 317.578,00 zł 

 

§ 3. 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 

 



 4 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 5249/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 kwietnia 2018 r. 
 
 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2018 

 

I. Zmiana w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 750 – 

Administracja publiczna, rozdziale 75018 – Urzędy marszałkowskie o kwotę 17.584,00 zł, wynika  

z konieczności zwrotu dotacji celowej za 2014 rok na realizację WRPO 2007-2013 na rachunek Ministerstwa 

Inwestycji i Rozwoju w związku ze zwrotem przez Naczelnika Urzędu Skarbowego Poznań – Jeżyce 

poniesionych przez IZ WRPO 2007-2013 kosztów bezskutecznego postępowania egzekucyjnego.  

Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej.  

 

II. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 853 – Pozostałe 

zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy oraz 85395 – Pozostała 

działalność, wynikają:  

- ze zwrotów odsetek naliczonych zgodnie z art. 207 Ustawy o finansach publicznych, zwrotu wydatków 

niekwalifikowalnych, zwrotów niewykorzystanych środków z dofinansowania 2017 r. oraz zwrotu 

nieprawidłowości dokonanych przez beneficjentów realizujących projekty w ramach PO WER  

Oś priorytetowa I Osoby młode na rynku pracy, Priorytet inwestycyjny 8.ii Trwała integracja na rynku pracy 

ludzi młodych, w szczególności tych, którzy nie pracują, nie kształcą się ani nie szkolą, w tym ludzi  

młodych zagrożonych wykluczeniem społecznym i ludzi młodych wywodzących się ze środowisk 

marginalizowanych, także poprzez wdrażanie gwarancji dla młodzieży oraz w ramach WRPO na lata  

2014-2020 Oś Priorytetowa 6. Rynek Pracy, Oś Priorytetowa 7. Włączenie społeczne. Powyższe środki 

podlegają zwrotowi do Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju.  

Zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

- z konieczności zwiększenia prognozowanej kwoty zwracanych przez beneficjentów środków dotacji celowej 

z budżetu państwa na finasowanie wkładu krajowego w związku z ich niewykorzystaniem. Ze względu  

na krótkie terminy przekazania rozliczonych i wyjaśnionych kwot do Ministerstwa Inwestycji  

i Rozwoju, zwiększa się prognozowaną kwotę na 2018 rok dla Osi Priorytetowej 8. Edukacja w ramach 

WRPO na lata 2014-2020. 

Zmiana została dokonana na wniosek  Zastępcy Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej. 

 

III. Zmiana w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 855 – Rodzina, 

rozdziale 85509 – Działalność ośrodków adopcyjnych o kwotę 1.146,00 zł, wynika ze zwrotu 

niewykorzystanej dotacji w 2017 roku przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Powiatowy w Koninie 

na realizację zadania publicznego „Prowadzenie niepublicznego ośrodka adopcyjnego w subregionie 

konińskim w latach 2017-2021”.  

Zmiana została dokonana na wniosek p.o. Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu.  

 

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 
 

 


